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Referat af kredsrådsmøde i Holstebro Kommune den 2. juni 2023 
 
Mødet blev afholdt på rådhuset i Holstebro.  

 

Deltagere: 
 

Fra kommunen: 

Borgmester, H.C. Østerby 
Direktør for Teknik og Miljø, Anders Debel 
Direktør for Børn og Unge, Helle Støve 
 

Fra politiet:  

Politidirektør Helle Kyndesen 
Chefanklager Kåre Skjæveland 
Stabschef Claus Nørgaard  
Politiinspektør Hans Roost 
Vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft 
Sekretariatschef Katrine Grønkjær Pedersen (referent)   

 
Politidirektør Helle Kyndesen takkede indledningsvis for det gode samarbejde på alle niveauer. 

 

Dagsorden:  
 
1. Generel orientering fra politiet – herunder kriminalitetsbilledet  
 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om status for implementeringen af den nuværende flerårsaftale i Midt- og 
Vestjyllands Politi. Alle initiativer er implementeret, og det eneste punkt, der mangler endeligt at blive opfyldt, er 
kravene forbundet med straffesagsbehandlingen, bl.a. sagsbehandlingstiderne. Flerårsaftalen udløber i 2023, men en 
ny flerårsaftale forventes ikke at blive færdigbehandlet i 2023, og den nuværende flerårsaftale forventes derfor 
forlænget i et eller to år. 
 
Herudover orienterede politidirektør Helle Kyndesen om resultatet af tryghedsundersøgelsen for 2021. Resultatet var 
meget flot i Holstebro Kommune, hvor 94,5% af borgerne oplyser, at de er trygge. På kredsniveau i Midt- og 
Vestjyllands Politi er det på 91%, hvilket er over landsgennemsnittet.  
 
Politidirektør Helle Kyndesen henviste desuden til, at kriminalitetsbilledet i Holstebro Kommune ligner 
kriminalitetsbilledet i resten af landet, hvor der bl.a. er en tendens til, at en større og større andel af straffesagerne er 
IT relaterede.  
 
De forskellige indsatser i Trekanten blev drøftet, herunder samarbejdet mellem kommunen og politiet samt 
samarbejdet med øvrige aktører i Trekanten. Der var enighed om at fortsætte det gode samarbejde vedrørende 
området. 

  



 

 

Side 2 

 

 

2. Generel orientering fra kommunen 
 
Direktør for Børn og Unge Helle Støve orienterede om arbejdet med den boligsociale helhedsplan. 

 
3. Opfølgning på de tre punkter i samarbejdsplanen 

a. Psykisk syge:  

Politidirektør Helle Kyndesen oplyste, at der i foråret 2023 som opfølgning på det fælles 
kredsrådsmøde i 2022 har været afholdt et møde mellem kommuner og regioner samt Midt- og 
Vestjyllands Politi for at afklare, om Sundhedsklyngerne kan være en indgang for politiet i forhold til 
arbejdet vedrørende psykisk syge/psykisk udsatte. Politiet er på nuværende tidspunkt ved at 
sammenskrive en indstilling til kredsrådet og de to regioner i forhold til brugen af Sundhedsklyngerne.  

 

b. Rusmidler:  

Politiinspektør Hans Roost og vicepolitiinspektør Frederik Sundtoft orienterede om politiets arbejde 
med at forebygge køb og salg af narkotika, herunder det gode samarbejde med Holstebro Kommune, 
som bl.a. kom til udtryk i forbindelse med en konkret straffesag om køb af hash fra starten af 2023. 

 
4. Sammensætningen af LBS-S (lokalberedskabsstab-strategisk) og LBS-O (lokalberedskabsstab-operativ) 

 
Politidirektør Helle Kyndesen orienterede om sammensætningen af LBS-S og LBS-O og oplyste, at der i regi af LBS kan 
der opstå situationer, hvor der skal træffes beslutninger, som kan have konsekvenser for kommunen, bl.a. 
økonomiske. 
 
Direktør for Teknik og Miljø Anders Debel oplyste, at samarbejdet fungerer godt, og at det er velfungerende med 
kommunens repræsentation i LBS. 

 
5. Eventuelt 
 
Borgmester H.C. Østerby udtrykte tilfredshed med de individuelle kredsrådsmøder, hvor det er muligt at 
drøfte emner, som har særlig betydning for den enkelte kommune. 
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